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Åbent brev til  Vedbæk Havns bestyrelse  
med kopi til  Samarbejdsudvalget for Vedbæk Havn  
                   Rudersdal kommunalbestyrelse  
  Frederiksborg Amtsavis 
 
Vedbæk Sejlklub i Vedbæk Havn  
Vedbæk Sejlklub og Vedbæk Havn  
 
Vedbæk sejlklub skal hermed opfordre Vedbæk Havns bestyrelse til at tage initiativ 
til, at der udvikles en vision for Vedbæk Havn med omgivelser.  
Dette bør naturligt ske i samarbejde med Samarbejdsudvalget for Vedbæk Havn og 
Rudersdal kommune. 
Vedbæk Sejlklub ser gerne andre interesseorganisationer involveret i arbejdet.  
 
Vedbæk Sejlklub vil konstruktivt modarbejde, at et forhastet projekt majoriseres 
igennem havnebestyrelsen, som det hidtil er sket. 
 
Vedbæk Sejlklub er en sejlsportsklub med junior, ungdoms- og seniorarbejde. Der 
arbejdes så vidt muligt på tværs af alder og interesser og for at skabe et tilbud til 
alle med interesse for vand og sejlads.  
Vedbæk Havn er den naturlige ramme for Vedbæk Sejlklub i dette arbejde.  
Derfor er det vigtigt for Vedbæk Sejlklub at havnen udvikler sig med tilbud, der 
understøtter den herlighedsværdi, som dette sted har for alle.  
 
På opfordring af mange medlemmer har Vedbæk Sejlklubs bestyrelse afholdt en 
medlemsaften med Vedbæk Havnebestyrelses udvidelsesforslag som tema.  
Situationen med faktuelt modstridende oplysninger har skabt mange frustrationer.  
Manglen på vilje til dialog fra samme bestyrelse har skabt mistillid og modvilje mod 
det foreliggende projekt.  
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Derfor ! 
 
Det af Vedbæk Havnebestyrelse udarbejdede forslag til havneudvidelse har indtil nu 
været præget af en ensidig interesse for flere bådpladser.  
Det har som bruger af havnen også som rekreativt område været svært at se 
perspektivet i det indtil nu forelagte projekt. 
 
Uanset om det måtte være af ”strategiske” grunde, så har det været svært at få 
ørenlyd for andre interesser - end de flere bådpladser, som foreslået af Vedbæk 
Havnebestyrelse.   
Det synes at være nogle meget snævre interesser der på denne måde skulle 
bestemme en voldsom økonomisk og fysisk kraftanstrengelse.  
Blandt de forhold der på nuværende tidspunkt har skabt voldsomme frustrationer hos 
de nuværende bådejere er de ikke-kendte betingelser for den fremtidige 
administration som man skal tilslutte sig. 
Det gældende havnereglement bliver sat ud af kraft på mødet d. 19. 11. 09 ifølge  
Niels de Bang, næstformand i havnebestyrelsen,  
Hvis man ikke tilmelder sig projektet, vil man ikke kunne få en bådplads i den 
fremtidige havn. De mange, der i årevis har betalt for at stå på venteliste til en 
bådplads i Vedbæk Havn, må således føle sig snydt. 
Bådstørrelser synes der ikke at være grænser for på den nye liste for bådpladser. 
Der er allerede skrevet både op til bådpladser i størrelsen 6,5 x 26 meter, både der 
radikalt vil ændre miljøet i havnen.  
Disse forhold med flere har været afgørende for dette alvorlige skridt. Men vigtigst 
af alt er måske, at projektet hverken i udformning eller finansiering tager hensyn til 
at Vedbæk Havn også i fremtiden skal være et rekreativt, levende åndehul for alle 
kommunens borgere – og for ”turister” fra hele regionen. 
 
Vedbæk Sejlklub er selvfølgelig positiv overfor deltagelse i et arbejde med en vision 
for Vedbæk Havn og undertegnede er selvfølgeligt til rådighed for dialog omkring 
sagen. 
 
 
Carsten Møller  
Formand for Vedbæk Sejlklub  
 


